
     

 

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 23 

Mesquita, Quarta-Feira, 13 de novembro de 2024 | Nº 02095. 
. 

Luz de Freio e Ré   
Freio de 
Estacionamento 

  

Pressão dos Pneus   
Condições dos Pneus   
Limpador de Para-
brisas 

  

Água do Limpador   
Retrovisores   
Triângulo, Macaco, 
Chave de Roda 

  

Limpeza Externa   
Limpeza Interna   
Combustível   
Avarias ou Danos 
Anteriores 

  

 
INDICADOR DE COMBUSTÍVEL 
Início do plantão: __________ (Cheio | 3/4 | 1/2 | 1/4 | Vazio) 
Término do plantão: __________ (Cheio | 3/4 | 1/2 | 1/4 | 
Vazio) 
 
Assinatura do Motorista:_________________________ 
Assinatura do Conselheiro Plantonista: _______________________ 
 
As avarias encontradas ou problemas durante o uso do 
veículo deverão ser comunicada antes do início do plantão. 
Este checklist deverá ser preenchido rigorosamente ao 
início e ao término de cada plantão. 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 
(169)  EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE PROCESSOS (PRAZO DE 
45 DIAS). O Diretor-Presidente do Órgão de Proteção e 
Defesa do Consumidor – PROCON-MESQUITA torna público 
que serão eliminados os autos dos processos oriundos de 
reclamações administrativas junto a este órgão, 
relacionados no presente edital, a saber: 
5855/23,FLAVIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, LIGHT; 
5261/22, LUIZA ROSA DE OLIVEIRA, BANCO 
CONTINENTAL; 5310/22, REGINA CEILIA LEITE,ÓTICAS 
MONTE NEGRO; 6037/23, LUIZ CLAÚDIO DE SOUZA, 
GURGLEMIX MAQUINAS; 6175/23, LARISSA DO SANTOS, 
UNIMED; 6181/23, SIMONE LOAGO OLIVEIRA, BTV 
OFICIAL; 6183/23, ALINE DE CARVALHO SANTOS, OLX; 
5406/22, ALMIR RAMOS GABRIEL, ITAÚCARD; 6134/23, 
RAFAELA MARISTIANE DE SOUZA, ÁGUAS DO RIO; 6125, 
CINTIA GUIMARÃES PEREIRA SILVA, UNIMD RIO; 6191/23 
LUCIA FATIMA CORDEIRO, SANTANDER;  6225/23, 
KETELEN TEIXEIRA DE MELO, PICPAY; 6224/23, SANDRA 
PINHEIRO, NUBANK; 6241/23, ANTONIO CARLOS DOS 
SANTOS, BANCO DO BRASIL; 6238/23, VIVANE SILVA 

LAGES, CLARO: 6232/23, ANTONIO DE ARAUJO FERREIRA, 
CEF; 6192/23, OZIMAR ROCHA TRINDADE, TIM; 6240/23, 
LEONOR DE OLIVEIRA LISBOA, CEDAE; 6243/23, ISABEL 
ALVES FRANÇA, CEDAE; 6172/23, IVHONHE GONÇALVES, 
LIGHT; 5835/23, JAILTON JUNIOR ALEXANDRINO, 
SANTANDER; 6045/23, GABRIEL DE ATHAYDE ADAUTO, 
SAMSUNG; 6245/23, ABILA NATALI ARAUJO, CREFISA; 
5550/22, PAULO CESAR CRUZ  DE ALMEIDA, LIGHT; 
6244/23, IVO SOARES DA SILVA, ÁGUAS DO RIO; bem como 
seus respectivos apensos, uma vez que atenderam aos 
requisitos de temporalidade para guarda. As partes 
interessadas, que demonstrarem legitimidade para o 
pedido, poderão solicitar a retirada dos documentos 
originais juntados aos autos e cópias de peças dos 
respectivos processos, mediante petição dirigida ao 
PROCON-MESQUITA no prazo de até 45(quarenta e cinco) 
dias contados da publicação do presente edital. Mesquita, 13 
de novembro de 2024. HERMINIO RODRIGO MOURÃO, 
DIRETOR PRESIDENTE PROCON MESQUITA-RJ.    
 

Mesquita, 13 de novembro de 2024. 
 

HERMINIO RODRIGO MOURÃO 
Diretor – Presidente 

 

MESQUITAPREV 
 

PORTARIA Nº 059 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024 
A PRESIDENTE DO MESQUITAPREV, no uso de suas 
atribuições legais, com arrimo na Constituição da República 
Federativa do Brasil, e tendo em vista a delegação da 
competência determinada no art. 12 da Lei Municipal nº. 
903, de 03 de junho de 2015, e considerando o que consta no 
Processo nº. 09/8716/24. RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aposentar Voluntariamente por Idade, de acordo 
com o art. 40, §1º, inciso III, “b” da CRFB/88 e em 
conformidade com o art. 30 da Lei Complementar Municipal 
nº 46/2023, MARIA APARECIDA DOS SANTOS, no cargo de 
Técnico de Higiene Dental, Classe Geral Nível Geral 
Referência 1, matrícula nº 10/003.529-7, com proventos 
proporcionais fixados em R$ 1.412,00 (Mil quatrocentos e 
doze reais). 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Mesquita, 13 de novembro de 2024. 
 

CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretor Presidente do MesquitaPrev 


